Протокол  № 18
Общешкольного  родительского собрания от 30.05. 2008 г.
Основная общеобразовательная школа с. Никольское-Казаково
Присутствовали: Пивнов И., Зотчик Н., Киркина О., Юнусова, Рамазанова Э., Короткова Т, Жиналиеева Х., Биктимирова Т., Заикина А., Ильина- Кузнецова, Горбунова, Дементьева, Магомедова, Комисарова, Асафьева-Кузнецова, Майсина Т., Жиналиева А., Кулахметова Л., Мартынова И.А., Короткова Е.В..

Отсутствовали: Меньщикова, Саркулова, Терешина, Иванчикова, Барабанова, Тлевалиева, Рыбакова.

Председатель собрания: Жиналиева А.Д.
Секретарь собрания: Мухаметжанова Л.В.
Повестка дня

1. Обсуждение КПМО (Мухаметжанова Л.В.)

2. Управляющий совет (КубаеваА.А.)

   По первому вопросу выступила зам. директора Мухаметжанова Л.В.. она ознакомила родителей с основными направлениями КПМО и рассказала, что проводится в школе для реализации этих направлений. Выступила, родитель Жиналеева А.Д., которая рассказала, что обсуждалось на совещании 2 апреля  по обсуждению КПМО в г. Балаково, где она присутствовала.
    По второму вопросу выступила директор школы Кубаева А.А. , которая зачитала новые разделы Устава школы, касающиеся управляющего совета и примерное положение об управляющем совете, также рассказала о выборе членов управляющего совета из числа учащихся. Кубаева А.А. предложила собранию выдвинуть кандидатуры в количестве 3-х человек из числа родителей. Биктимирова Т. предложила Кулахметову Л.В. – проголосовали единогласно; Майсина Т. предложила Жиналиеву А.Д. – проголосовали единогласно; Мартынова И.А. предложила Зотчик Н. – проголосовали единогласно. Жиналиева А.Д. предложила избрать в члены Управляющего совета Главу администрации Новоелюзанского округа Ямбулатову  С.Ш. Проголосовали единогласно
Решение: избрать в члены Управляющего Совета из числа родителей следующих граждан:

Жиналиеву А.Д.;

Кулахметову Л.В.;

Зотчик Н.А.;
Ямбулатову С.Ш.